

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงิน รวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตราฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 4 ที่อธิบายถึงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ทำให้ข้อสังเกตนี้

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มไอเอส จำกัด

อโนทัย ลิกิจวัฒน์ะ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3442

กรุงเทพมหานคร

13 สิงหาคม พ.ศ. 2563

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		19,513,682	13,330,821	5,370,104	302,184
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	10	12,034,187	15,554,017	3,270,782	1,626,296
สินค้าคงเหลือ		4,113,486	4,139,131	2,801	4,456
ที่ดินและโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย		1,672,372	1,427,790	-	-
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	7	319,012	-	319,012	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		4,062,849	2,665,313	53,641	42,107
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย		1,479,537	1,481,718	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		43,195,125	38,598,790	9,016,340	1,975,043
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	10	2,672,964	3,087,693	276,214	-
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	7	2,603,260	-	2,512,063	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		-	25,632	-	23,662
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	8,071,409	8,071,409
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	6,996,186	6,359,570	2,787,459	2,783,766
เงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	11	2,522,744	2,614,326	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		-	166,326	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	5,446,358	5,677,840	119,767,916	113,868,225
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		1,308,988	1,252,329	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	123,688,389	123,129,061	171,716	164,877
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	62,114,904	59,706,816	24,309	26,152
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		-	2,174,695	-	9,240
สิทธิการใช้สินทรัพย์	5	88,021,207	-	420,564	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		7,536,750	5,503,260	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,604,386	5,887,430	36,942	2,167,485
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		306,516,136	215,584,978	134,068,592	127,114,816
รวมสินทรัพย์		349,711,261	254,183,768	143,084,932	129,089,859

กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	15	131,616	300,000	-	300,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	16,065,951	20,036,179	730,760	713,649
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15	-	-	4,594,368	4,338,917
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		11,870,028	11,500	138,373	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	3,803,815	5,659,718	654,192	2,935,438
หุ้นกู้ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	4,288,024	4,000,000	4,288,024	4,000,000
รายได้รอดตัดบัญชีที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		336,894	251,943	245	121
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		905,100	1,859,596	48,877	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,980,883	3,472,708	38,580	28,824
รวมหนี้สินหมุนเวียน		41,382,311	35,591,644	10,493,419	12,316,949
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่า					
		81,114,899	15,841	615,731	-
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	7	1,449,599	-	1,321,380	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	59,434,451	39,010,773	24,756,055	16,268,953
หุ้นกู้	15	59,423,687	63,375,520	46,810,569	51,064,613
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		1,357,023	1,322,469	18,161	17,614
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		24,682,250	24,144,264	245,195	200,138
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,892,010	4,855,411	5,254	5,148
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		230,353,919	132,724,278	73,772,345	67,556,466
รวมหนี้สิน		271,736,230	168,315,922	84,265,764	79,873,415

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	16				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญจำนวน 5,887,815,947 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท					
(พ.ศ. 2562 : 4,849,860,006 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท)		5,887,816	4,849,860	5,887,816	4,849,860
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญจำนวน 4,619,004,860 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท					
(พ.ศ. 2562 : 4,619,004,550 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท)	16	4,619,005	4,619,005	4,619,005	4,619,005
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	16	15,018,414	15,018,401	14,992,761	14,992,748
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ออก					
โดยบริษัทย่อยที่หมดอายุแล้ว		104,789	104,789	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		588,782	484,986	588,782	484,986
ยังไม่ได้จัดสรร		26,860,825	40,916,450	7,706,104	5,916,610
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		(10,827,158)	(9,470,039)	(1,195,372)	(584,563)
รวม		36,364,657	51,673,592	26,711,280	25,428,786
หุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน	22	32,107,888	23,787,658	32,107,888	23,787,658
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		68,472,545	75,461,250	58,819,168	49,216,444
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		9,502,486	10,406,596	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		77,975,031	85,867,846	58,819,168	49,216,444
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		349,711,261	254,183,768	143,084,932	129,089,859

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
 งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากกิจการโรงแรมและบริการที่เกี่ยวข้อง	1,828,712	23,091,139	15,699	139,298
รายได้จากธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม	190,937	970,001	-	-
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	3,857,276	5,568,498	-	-
รายได้จากการจัดจำหน่ายและการผลิตสินค้า	589,527	1,106,979	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	91,587	230,598
ดอกเบี้ยรับ	151,004	154,839	1,080,277	1,032,180
รายได้อื่น	422,358	578,691	-	-
รวมรายได้	7,039,814	31,470,147	1,187,563	1,402,076
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนโดยตรงของกิจการโรงแรมและบริการที่เกี่ยวข้อง	6,177,453	13,865,761	30,952	53,621
ต้นทุนโดยตรงของธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม	67,807	289,532	-	-
ต้นทุนขายอาหารและเครื่องดื่ม	1,324,821	1,582,527	-	-
ต้นทุนขายการจัดจำหน่ายและการผลิตสินค้า	386,382	618,416	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2,986,940	5,973,942	8,621	25,383
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,065,545	5,102,620	85,590	161,633
(กำไร) ขาดทุนอื่น - สุทธิ	670,840	358,838	670,312	362,222
ต้นทุนทางการเงิน	1,912,483	1,069,215	493,479	524,516
รวมค่าใช้จ่าย	16,592,271	28,860,851	1,288,954	1,127,375
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(9,552,457)	2,609,296	(101,391)	274,701
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	(341,593)	(14,902)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(9,894,050)	2,594,394	(101,391)	274,701
ภาษีเงินได้	973,968	(674,436)	(1,922)	(6,399)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(8,920,082)	1,919,958	(103,313)	268,302
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	(8,447,638)	1,786,014	(103,313)	268,302
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(472,444)	133,944	-	-
	(8,920,082)	1,919,958	(103,313)	268,302
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)	21			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(1.9012)	0.3155	(0.0947)	(0.0131)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด	(1.9012)	0.3155	(0.0947)	(0.0131)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(8,920,082)	1,919,958	(103,313)	268,302
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยังงบกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	2,929	-	2,592	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังงบกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(3,830)	-	(140,781)	-
สำรองต้นทุนของการป้องกันความเสี่ยง	(444,468)	-	(465,959)	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	1,556	-	731
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(988,870)	(1,280,573)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(1,434,239)	(1,279,017)	(604,148)	731
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(10,354,321)	640,941	(707,461)	269,033
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	(9,598,683)	697,000	(707,461)	269,033
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(755,638)	(56,059)	-	-
	(10,354,321)	640,941	(707,461)	269,033

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้					
รายได้จากกิจการโรงแรมและบริการที่เกี่ยวข้อง		16,550,499	42,548,859	128,990	314,064
รายได้จากธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม		909,968	2,143,077	-	-
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม		9,269,426	11,495,841	-	-
รายได้จากการจัดจำหน่ายและการผลิตสินค้า		1,578,603	2,343,408	-	-
เงินปันผลรับ		702	-	92,289	230,598
ดอกเบี้ยรับ		315,433	282,897	2,033,109	2,182,149
รายได้อื่น	18	991,503	1,484,054	15,316	8,368
รวมรายได้		29,616,134	60,298,136	2,269,704	2,735,179
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนโดยตรงของกิจการโรงแรมและบริการที่เกี่ยวข้อง		18,260,599	26,674,164	93,612	114,031
ต้นทุนโดยตรงของธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม		233,264	625,189	-	-
ต้นทุนขายอาหารและเครื่องดื่ม		3,014,003	3,322,622	-	-
ต้นทุนขายการจัดจำหน่ายและการผลิตสินค้า		992,073	1,339,803	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		8,361,830	11,758,811	34,032	53,366
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		7,444,722	10,562,174	190,869	339,456
(กำไร) ขาดทุนอื่น - สุทธิ	19	(608,322)	543,735	(703,896)	573,759
ต้นทุนทางการเงิน		3,720,530	2,100,814	945,046	1,079,681
รวมค่าใช้จ่าย		41,418,699	56,927,312	559,663	2,160,293
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(11,802,565)	3,370,824	1,710,041	574,886
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	11	(384,768)	186,971	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(12,187,333)	3,557,795	1,710,041	574,886
ภาษีเงินได้		1,311,239	(992,103)	(13,653)	(22,747)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(10,876,094)	2,565,692	1,696,388	552,139
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่		(10,221,160)	2,369,149	1,696,388	552,139
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(654,934)	196,543	-	-
		(10,876,094)	2,565,692	1,696,388	552,139
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)	21				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		(2.3561)	0.3713	0.2240	(0.0221)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด		(2.3561)	0.3713	0.2240	(0.0221)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(10,876,094)	2,565,692	1,696,388	552,139
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยังงบกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	(3,974)	-	(4,069)	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังงบกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(19,833)	-	(140,781)	-
สำรองต้นทุนของการป้องกันความเสี่ยง	(444,468)	-	(465,959)	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	1,265	-	365
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	(835,978)	(2,336,847)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(1,304,253)	(2,335,582)	(610,809)	365
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(12,180,347)	230,110	1,085,579	552,504
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	(11,536,604)	543,232	1,085,579	552,504
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(643,743)	(313,122)	-	-
	(12,180,347)	230,110	1,085,579	552,504

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

		ข้อมูลทางการเงินรวม (พันบาท)													
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่													
		ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ออก				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
		ทุนที่ออก		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		ส่วนต่างจากกำไรรวมกิจการ		กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		หุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุนของบริษัทใหญ่		ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	
หมายเหตุ	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	โดยบริษัทย่อยที่หมดอายุแล้ว	ทุนสำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	การลงทุนเพิ่มเติมในบริษัทย่อย	เงินลงทุนเพื่อขาย	การแปลงค่าเงิน	อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	ที่มีลักษณะคล้ายทุน	ผู้เป็นเจ้าของ	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	4,618,914	15,014,610	104,789	464,179	34,624,842	(755,413)	(1,841,755)	4,497	(4,088,818)	(6,681,489)	23,777,900	71,923,745	11,150,378	83,074,123	
รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	-	(262,696)	-	-	-	-	-	-	(262,696)	(26,030)	(288,726)	
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	4,618,914	15,014,610	104,789	464,179	34,362,146	(755,413)	(1,841,755)	4,497	(4,088,818)	(6,681,489)	23,777,900	71,661,049	11,124,348	82,785,397	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด															
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(1,847,545)	-	-	-	-	-	-	(1,847,545)	(159,905)	(2,007,450)	
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,758	9,758	-	9,758	
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน	22	-	-	-	(658,755)	-	-	-	-	-	-	(658,755)	-	(658,755)	
กำไร (ขาดทุน) ทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	2,369,149	-	-	1,265	(1,827,182)	(1,825,917)	-	543,232	(313,122)	230,110	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	4,618,914	15,014,610	104,789	464,179	34,224,995	(755,413)	(1,841,755)	5,762	(5,916,000)	(8,507,406)	23,787,658	69,707,739	10,651,321	80,359,060	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

		ข้อมูลทางการเงินรวม (พันบาท)																
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่																
		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น																
		กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น																
		การวัดมูลค่า																
		เงินลงทุนใน																
		ส่วนต่ำ																
		การวัดมูลค่า																
		รวม																
		หุ้นกู้																
		ที่มีลักษณะ																
		ผู้เป็นเจ้าของ																
		ที่มีอำนาจ																
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น																
		ส่วนได้เสีย																
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น																
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น																
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น																
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น																
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น																
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น																
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น																
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น																
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น																
ยอดคงเหลือ ณ วันที่																		
1 มกราคม พ.ศ. 2563																		
(ตามที่รายงานไว้เดิม)		4,619,005	15,018,401	104,789	484,986	40,916,450	(755,413)	(1,841,755)	267,927	4,067	-	-	(7,144,865)	(9,470,039)	23,787,658	75,461,250	10,406,596	85,867,846
การปรับปรุงย้อนหลัง																		
จากการเปลี่ยนแปลง																		
นโยบายการบัญชี		5	-	-	-	(3,069,960)	-	-	-	-	(41,675)	-	-	(41,675)	-	(3,111,635)	(216,130)	(3,327,765)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว		4,619,005	15,018,401	104,789	484,986	37,846,490	(755,413)	(1,841,755)	267,927	4,067	(41,675)	-	(7,144,865)	(9,511,714)	23,787,658	72,349,615	10,190,466	82,540,081
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด																		
เงินปันผลจ่าย		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,685)	(3,685)
ทุนสำรองตามกฎหมาย		-	-	-	103,796	(103,796)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ซื้อธุรกิจ		24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(38,197)	(38,197)
จำหน่ายบริษัทย่อย		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,355)	(2,355)
การใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ		17	-	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13	-	13
หุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน		22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,320,230	8,320,230	-	8,320,230
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน		22	-	-	-	(660,709)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(660,709)	-	(660,709)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	(10,221,160)	-	-	-	(3,974)	(19,833)	(444,468)	(847,169)	(1,315,444)	-	(11,536,604)	(643,743)	(12,180,347)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่																		
30 มิถุนายน พ.ศ. 2563		4,619,005	15,018,414	104,789	588,782	26,860,825	(755,413)	(1,841,755)	267,927	93	(61,508)	(444,468)	(7,992,034)	(10,827,158)	32,107,888	68,472,545	9,502,486	77,975,031

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

		งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)								
		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น								
				กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น						
				ส่วนต่อจาก	การวัดมูลค่า					
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม ที่ยังไม่ได้จัดสรร	การรวมกิจการภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	เงินลงทุน	รวมองค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น	หุ้นที่มีลักษณะ คล้ายทุน	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	4,618,914	14,988,957	464,179	5,250,948	(587,398)	3,791	(583,607)	23,777,900	48,517,291	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด										
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นที่มีลักษณะคล้ายทุน	-	-	-	-	-	-	-	9,758	9,758	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(1,847,545)	-	-	-	-	(1,847,545)	
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นที่มีลักษณะคล้ายทุน	22	-	-	(658,755)	-	-	-	-	(658,755)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	552,139	-	365	365	-	552,504	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	4,618,914	14,988,957	464,179	3,296,787	(587,398)	4,156	(583,242)	23,787,658	46,573,253	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

		งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)													
		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น													
		กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น													
		การวัดมูลค่า													
		เงินลงทุนใน													
		ส่วนต่อจาก					รวม								
		การรวมกิจการ					หุ้นกู้								
		มูลค่ายุติธรรมผ่าน					ที่มีลักษณะ								
		กำไรสะสม					คล้ายทุน								
		ภายใต้การควบคุม					รวมส่วนของผู้								
		กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					ถือหุ้น								
		กระแสเงินสด					เจ้าของ								
		ความเสี่ยง					คล้ายทุน								
		ความเสี่ยง					คล้ายทุน								
หมายเหตุ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ทุนสำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนต่อจาก	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	การวัดมูลค่า	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	การวัดมูลค่า	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	การวัดมูลค่า	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	การวัดมูลค่า	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	การวัดมูลค่า
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563															
(ตามที่รายงานไว้เดิม)	4,619,005	14,992,748	484,986	5,916,610	(587,398)	2,835	-	-	(584,563)	23,787,658	49,216,444				
การปรับปรุงย้อนหลังจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	5	-	-	857,611	-	-	-	-	-	-	857,611				
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	4,619,005	14,992,748	484,986	6,774,221	(587,398)	2,835	-	-	(584,563)	23,787,658	50,074,055				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด															
การใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	17	-	13	-	-	-	-	-	-	-	13				
ทุนสำรองตามกฎหมาย		-	-	103,796	(103,796)	-	-	-	-	-	-				
หุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน	22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,320,230	8,320,230			
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน	22	-	-	-	(660,709)	-	-	-	-	-	-	(660,709)			
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	1,696,388	-	(4,069)	(140,781)	(465,959)	(610,809)	-	1,085,579			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	4,619,005	14,992,761	588,782	7,706,104	(587,398)	(1,234)	(140,781)	(465,959)	(1,195,372)	32,107,888	58,819,168				

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(12,187,333)	3,557,795	1,710,041	574,886
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9,767,837	4,553,518	44,912	16,628
ตัดจำหน่ายต้นทุนการกู้ยืม	15 126,985	129,192	46,293	110,107
ค่าเผื่อผลขาดทุนของลูกหนี้ (กลับรายการ)	169,376	(41,505)	(4,326)	19
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	36,411	17,508	-	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และส่วนได้เสีย ในกิจการร่วมค้า	11 384,768	(186,971)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	3,720,530	2,100,814	945,046	1,079,681
ดอกเบี้ยรับ	(315,433)	(282,897)	(2,033,109)	(2,182,149)
เงินปันผลรับ	(702)	-	(92,289)	(230,598)
การแปลงค่าทางการเงิน	(2,109,326)	5,450,599	-	-
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	124,223	(3,451,803)	(1,782,282)	479,568
(กำไร) ขาดทุนจากการขาย ตัดจำหน่ายและการด้อยค่า				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสิทธิการใช้สินทรัพย์	185,152	235,864	4,605	(5,726)
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่ายุติธรรม				
ของสัญญาอนุพันธ์	1,372,806	-	1,385,035	-
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,491,709	(1,276,518)	(1,541,095)	(48,732)
สินค้าคงเหลือ	(7,187)	(113,619)	1,655	3,309
ที่ดินและโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	(245,103)	472,497	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(378,389)	(74,820)	(1,111)	42,825
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	2,181	653,304	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,184,576	(1,589,550)	(6,965)	(1,160)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(3,801,228)	(1,259,535)	22,279	(123,099)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	540,181	266,361	3,205	(19,555)
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	34,554	58,447	548	4,724
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,915,743)	(260,916)	101	391
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	1,180,845	8,957,765	(1,297,457)	(298,881)
จ่ายดอกเบี้ย	(2,005,800)	(1,718,533)	(967,080)	(821,840)
ภาษีเงินได้จ่าย	(1,755,110)	(1,083,147)	(9,825)	(38,821)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(2,580,065)	6,156,085	(2,274,362)	(1,159,542)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	
	หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดจ่ายเพื่อให้อุปมีระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	(113,676)	(164,247)	(7,611,315)	(2,972,018)
เงินสดรับคืนจากเงินให้อุปมีระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	128,375	82,372	3,701,392	15,715,618
เงินให้อุปมีแก่บริษัทอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)		23,404	130,325	(11,142)	(40)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อย (สุทธิจากเงินสดที่ได้มา)	24	(2,500,366)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		-	(208)	-	(102)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย		-	-	-	(1,522,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนเพิ่มในบริษัทร่วม	11	(1,090,161)	-	(3,693)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนเพิ่มในกิจการร่วมค้า	11	(2,500)	(19,575)	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน		-	75,476	-	-
ดอกเบี้ยรับ		315,433	282,897	1,968,830	2,182,149
เงินปันผลรับ		134,110	281,398	92,289	230,598
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		(10,270)	(13,305)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(4,089,616)	(6,916,727)	(372)	(5,152)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	(462,553)	(380,031)	(465)	(13,022)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสิทธิการใช้สินทรัพย์		211,463	84,557	-	22,102
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน		(7,456,357)	(6,557,068)	(1,864,476)	13,638,133
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)		-	-	183,617	830,884
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		35,713,247	25,310,875	35,641,330	25,310,875
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		(35,976,641)	(25,152,738)	(35,976,641)	(25,152,738)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	20,145,528	15,401,600	8,052,015	1,972,818
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	(2,590,759)	(41,287,209)	(2,271,478)	(41,063,991)
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่า		(5,017,302)	(25,290)	(81,619)	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้		-	32,894,070	-	32,894,070
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนหุ้นกู้	15	(4,000,000)	(4,500,000)	(4,000,000)	(4,500,000)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	17	13	-	13	-
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	22	(660,709)	(658,755)	(660,709)	(658,755)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	22	8,320,230	-	8,320,230	-
เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้น		-	(1,847,545)	-	(1,847,545)
เงินปันผลจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(3,685)	(159,905)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน		15,929,922	(24,897)	9,206,758	(12,214,382)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้					

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	5,893,500	(425,880)	5,067,920	264,209
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	13,330,821	12,712,988	302,184	111,546
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	266,401	(431,128)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u>19,490,722</u>	<u>11,855,980</u>	<u>5,370,104</u>	<u>375,755</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน				
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	19,513,682	12,034,955	5,370,104	375,755
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	15 (22,960)	(178,975)	-	-
	<u>19,490,722</u>	<u>11,855,980</u>	<u>5,370,104</u>	<u>375,755</u>

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 ประกอบด้วย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ชำระเงิน	173,532	347,321	22,841	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อเดือนตุลาคม พ.ศ. 2531 และมีที่อยู่ที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

กรุงเทพฯ : 88 อาคารเดอะพาร์ค ชั้น 12 ถนนรัชดาภิเษก แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 10110

พัทยา : 218/2-4 หมู่ 10 ถ.เลียบชายหาด ต.หนองปรือ อ.บางละมุง จ.ชลบุรี 20260

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจหลักในด้านการลงทุน การประกอบกิจการโรงแรม ภัตตาคาร และการจัดจำหน่ายและผลิตสินค้า กลุ่มกิจการประกอบกิจการส่วนใหญ่ในประเทศไทยและประกอบกิจการในประเทศต่าง ๆ ได้แก่ ประเทศต่าง ๆ ในทวีปยุโรป ประเทศสิงคโปร์ ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน ประเทศสาธารณรัฐมัลดีฟส์ ประเทศสาธารณรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ประเทศศรีลังกา ประเทศออสเตรเลีย ประเทศบราซิล และ ประเทศต่าง ๆ ในทวีปแอฟริกาใต้ เป็นต้น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2563

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

เมื่อต้นปี พ.ศ. 2563 ได้เกิดการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“การระบาดของ COVID-19”) ซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวมีผลต่อสภาพเศรษฐกิจโดยรวม

ธุรกิจโรงแรม

ธุรกิจโรงแรมส่วนใหญ่ทั้งในประเทศไทยและแต่ละภูมิภาคเริ่มกลับมาเปิดให้บริการในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2563 ในขณะที่โรงแรมในประเทศออสเตรเลียและนิวซีแลนด์ยังเปิดให้บริการตลอดช่วงการระบาดของโรค

ธุรกิจอาหาร

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2563 ธุรกิจร้านอาหารในประเทศไทยได้เริ่มกลับมาเปิดให้บริการเกือบทั้งหมด และยังคงมุ่งเน้นการขายผ่านบริการจัดส่งอาหารและซื้อกลับบ้านอย่างต่อเนื่อง

ในประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน หลังจากร้านอาหารส่วนใหญ่ปิดให้บริการชั่วคราวในเดือนกุมภาพันธ์เนื่องจากการสถานการณ์ไวรัสระบาดรุนแรง กลุ่มกิจการได้กลับมาเปิดร้านอาหารส่วนใหญ่แล้วตั้งแต่วันที่ต้นเดือนมีนาคม

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน (ต่อ)

ธุรกิจจำหน่าย

ธุรกิจจำหน่ายสินค้าเริ่มเปิดให้บริการเกือบทั้งหมดในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2563 และยังคงมุ่งเน้นที่การขายผ่านช่องทางอีคอมเมิร์ซ

สำหรับทุกหน่วยงานธุรกิจ กลุ่มกิจการให้ความสนใจอย่างใกล้ชิดต่อสถานการณ์ COVID-19 และประเมินผลกระทบต่อการค้าเงินงานรวมถึงวางกลยุทธ์ที่เหมาะสม

3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ตัวเลขที่นำมาแสดงเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่ เพื่อให้เปรียบเทียบได้ถึงการแสดงรายการที่เปลี่ยนไปในปัจจุบัน และให้สอดคล้องกับลักษณะที่แท้จริงของรายการ มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามที่	จัดประเภท	จัดประเภท	ตามที่	จัดประเภท	จัดประเภท
	รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	ใหม่	รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	ใหม่
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
งบกำไรขาดทุนสำหรับ						
งวดสามเดือนสิ้นสุด						
วันที่ 30 มิถุนายน						
พ.ศ. 2562						
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5,461,458	(358,838)	5,102,620	523,855	(362,222)	161,633
(กำไร) ขาดทุนอื่น - สุทธิ	-	358,838	358,838	-	362,222	362,222

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม			ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามที่	จัดประเภท	จัดประเภท	ตามที่	จัดประเภท	จัดประเภท
	รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	ใหม่	รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	ใหม่
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
งบกำไรขาดทุนสำหรับ						
งวดหกเดือนสิ้นสุด						
วันที่ 30 มิถุนายน						
พ.ศ. 2562						
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	11,105,909	(543,735)	10,562,174	913,215	(573,759)	339,456
(กำไร) ขาดทุนอื่น - สุทธิ	-	543,735	543,735	-	573,759	573,759

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาถือปฏิบัติ
- 2) การนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลา รายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

4 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

กลุ่มกิจการได้เลือกปฏิบัติตามมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ดังต่อไปนี้

- (ก) ไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 มาเป็นข้อบ่งชี้ในการด้อยค่าและไม่นำมากระทบต่อการพยากรณ์ทางการเงินในอนาคตที่ใช้ประกอบการทดสอบการด้อยค่าของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ค่าความนิยมและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์ และการกลับรายการสินทรัพย์ภายใต้การดัดบัญชี
- (ข) ไม่นำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward looking information) มาใช้ในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าที่ใช้การประมาณการผลขาดทุนด้านเครดิตภายใต้วิธีที่ง่าย
- (ค) สำหรับการยกเว้นและส่วนลดค่าเช่าที่ได้รับจากเหตุการณ์ COVID-19 กลุ่มกิจการลดหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าตามสัดส่วนระหว่างงวดที่กลุ่มกิจการได้รับการยกเว้นและส่วนลดค่าเช่า นอกจากนี้ กลุ่มกิจการกลับรายการค่าตัดจำหน่ายของสิทธิการใช้สินทรัพย์และค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่า ผลต่างระหว่างการลดค่าเช่าตามสัญญาเช่าและการกลับรายการที่รับรู้ผ่าน (ถ้ามี) ขาดทุนอื่น แทนการปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้และวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าใหม่ แทนการปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้และวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าใหม่
- (ง) วัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชีด้วยมูลค่าเดียวกับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32, TFRS 7 และ TFRS 9) และที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่า (TFRS 16) โดยปรับปรุงย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการไม่ได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินที่แสดงเปรียบเทียบสำหรับรอบระยะเวลาบัญชี พ.ศ. 2562 ซึ่งเป็นแนวทางที่สามารถกระทำได้ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าว ทั้งนี้กลุ่มกิจการได้ทำการปรับปรุงรายการและจัดประเภทรายการใหม่ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ในยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ของงบแสดงฐานะการเงิน

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม			ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 พันบาท
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	TAS 32 และ TFRS 9 การจัดประเภทใหม่ และรายการปรับปรุง พันบาท	TFRS 16 การจัดประเภทใหม่ และรายการปรับปรุง พันบาท	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	15,554,017	(468,334)	594,293	15,679,976
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	-	485,899	-	485,899
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	15,554,017	17,565	594,293	16,165,875
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,087,693	(727,120)	1,273,546	3,634,119
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	-	3,436,233	-	3,436,233
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	25,632	(25,632)	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	166,326	(166,326)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,677,840	(308,146)	-	5,369,694
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	123,129,061	-	(123,008)	123,006,053
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	59,706,816	-	(1,038,171)	58,668,645
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	2,174,695	-	(2,174,695)	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	85,921,126	85,921,126
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	5,503,260	17,860	1,574,686	7,095,806
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5,887,430	(1,964,120)	-	3,923,310
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	205,358,753	262,749	85,433,484	291,054,986
รวมสินทรัพย์	220,912,770	280,314	86,027,777	307,220,861

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	TAS 32 และ TFRS 9 การจัดประเภทใหม่ และรายการปรับปรุง พันบาท	TFRS 16 การจัดประเภทใหม่ และรายการปรับปรุง พันบาท	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	20,036,179	2,112	(249,232)	19,789,059
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11,500	-	12,612,890	12,624,390
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,472,708	1,630	-	3,474,338
รวมหนี้สินหมุนเวียน	23,520,387	3,742	12,363,658	35,887,787
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่า	15,841	-	75,654,221	75,670,062
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	-	883,345	-	883,345
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	24,144,264	107,999	698,531	24,950,794
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4,855,411	(35,613)	(40,027)	4,779,771
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	29,015,516	955,731	76,312,725	106,283,972
รวมหนี้สิน	52,535,903	959,473	88,676,383	142,171,759
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม	40,916,450	(637,483)	(2,432,477)	37,846,490
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(9,470,039)	(41,675)	-	(9,511,714)
รวมส่วนผู้เป็นเจ้าของ ของบริษัทใหญ่	31,446,411	(679,158)	(2,432,477)	28,334,776
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	10,406,596	(1)	(216,129)	10,190,466
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	41,853,007	(679,159)	(2,648,606)	38,525,242
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	94,388,910	280,314	86,027,777	180,697,001

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	TAS 32 และ TFRS 9 การจัดประเภทใหม่ และรายการปรับปรุง พันบาท	TFRS 16 การจัดประเภทใหม่ และรายการปรับปรุง พันบาท	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 พันบาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,626,296	(4,936)	390,359	2,011,719
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	-	485,899	-	485,899
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,626,296	480,963	390,359	2,497,618
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	-	3,436,233	-	3,436,233
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	23,662	(23,662)	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	9,240	-	(9,240)	-
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	-	-	393,733	393,733
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	1,892	1,892
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,167,485	(2,132,416)	-	35,069
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,200,387	1,280,155	386,385	3,866,927
รวมสินทรัพย์	3,826,683	1,761,118	776,744	6,364,545

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	TAS 32 และ TFRS 9 การจัดประเภทใหม่ และรายการปรับปรุง พันบาท	TFRS 16 การจัดประเภทใหม่ และรายการปรับปรุง พันบาท	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	713,649	2,112	(4,000)	711,761
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	158,513	158,513
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	28,824	1,630	-	30,454
รวมหนี้สินหมุนเวียน	742,473	3,742	154,513	900,728
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่า	-	-	625,800	625,800
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	-	788,197	-	788,197
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	200,138	107,999	-	308,137
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	200,138	896,196	625,800	1,722,134
รวมหนี้สิน	942,611	899,938	780,313	2,622,862
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม	5,916,610	861,180	(3,569)	6,774,221
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,916,610	861,180	(3,569)	6,774,221
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,859,221	1,761,118	776,744	9,397,083

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

การนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของกลุ่มกิจการที่เป็นสาระสำคัญในเรื่องดังต่อไปนี้

การจัดประเภทหนี้สินทางการเงินและส่วนของผู้ถือหุ้น

เครื่องมือทางการเงินที่กลุ่มกิจการเป็นผู้ออกต้องจัดประเภทเป็นหนี้สินทางการเงินหรือตราสารทุน โดยพิจารณาภาวะผูกพันตามสัญญา

- หากกลุ่มกิจการมีภาวะผูกพันตามสัญญาที่จะต้องส่งมอบเงินสดหรือสินทรัพย์ทางการเงินอื่นให้กับกิจการอื่น โดยไม่สามารถปฏิเสธการชำระหรือเลื่อนการชำระออกไปอย่างไม่มีกำหนดได้นั้น เครื่องมือทางการเงินนั้นจะจัดประเภทเป็นหนี้สินทางการเงิน เว้นแต่ว่าการชำระนั้นสามารถชำระโดยการออกตราสารทุนของกลุ่มกิจการเองด้วยจำนวนตราสารทุนที่คงที่ แลกเปลี่ยนกับจำนวนเงินที่คงที่
- หากกลุ่มกิจการไม่มีภาวะผูกพันตามสัญญา หรือสามารถเลื่อนการชำระภาวะผูกพันตามสัญญาไปได้ เครื่องมือทางการเงินดังกล่าวจะจัดประเภทเป็นตราสารทุน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 กลุ่มกิจการมีหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุนจำนวน 23,788 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบันได้แสดงอยู่ในส่วนของผู้ถือหุ้น ซึ่งตามเงื่อนไขของมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 32 เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงินนั้น กลุ่มกิจการจะต้องแสดงรายการหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุนจำนวนดังกล่าวเป็นหนี้สินทางการเงิน ทั้งนี้สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีที่ 95/2562 เพื่อเป็นการผ่อนผันการจัดประเภทหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุนที่ออกและได้รับชำระก่อนวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 เป็นส่วนหนึ่งของส่วนของผู้ถือหุ้นได้จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

การจัดประเภทและวัดมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน (เดิมจัดประเภทเป็นเงินลงทุนทั่วไป)

เงินลงทุนในตราสารทุนที่กลุ่มกิจการถือจะต้องจัดกลุ่มเป็น 2 ประเภทตามการวัดมูลค่า (ซึ่งไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้) คือ จัดเป็นประเภท ก) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือ ข) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถจัดประเภทใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง

ปัจจุบันกลุ่มกิจการมีเงินลงทุนในตราสารทุนที่แสดงด้วยวิธีราคาทุนจำนวน 127 ล้านบาท โดยเงินลงทุนในตราสารทุนดังกล่าวจะต้องวัดมูลค่าใหม่ตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

การจัดประเภทและวัดมูลค่าของสินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงินและหนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน

กลุ่มกิจการรับรู้รายการสัญญาอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญาและวัดมูลค่าต่อมาในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน การบัญชีสำหรับการเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมในภายหลังขึ้นอยู่กับว่ากลุ่มกิจการได้กำหนดให้สัญญาอนุพันธ์ดังกล่าวเป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงหรือไม่ รวมทั้งลักษณะของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง

เครื่องมือทางการเงิน เช่น การแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย การแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย และการซื้อขายเงินตราต่างประเทศ ถูกวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน สินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องถูกจัดประเภทและแสดงไว้ใน “สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน” และ “หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน”

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการมีรายการอนุพันธ์ทางการเงิน จำนวน 3,922 ล้านบาท และ 883 ล้านบาท ได้จัดประเภทใหม่จากสินทรัพย์และหนี้สินอื่นไปยังสินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงินและหนี้สินอนุพันธ์ทางการเงินตามลำดับ

การด้อยค่า

ข้อกำหนดทางบัญชีใหม่เกี่ยวกับการรับรู้รายการขาดทุนจากการด้อยค่า ทำให้กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่รับรู้เริ่มแรกและในรอบระยะเวลาบัญชีถัดไป ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นจำนวน 1,195 ล้านบาท และของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 308 ล้านบาท โดยรับรู้การปรับปรุงเมื่อเริ่มนำมาตราฐานมาใช้ครั้งแรกในกำไรสะสมต้นงวด

การนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่เกี่ยวกับสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของกลุ่มกิจการที่เป็นสาระสำคัญในเรื่องดังต่อไปนี้

กลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ โดยการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่ได้เคยถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (TAS 17) เรื่อง สัญญาเช่า ทั้งนี้ หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติดังกล่าวจะรับรู้ด้วยมูลค่าปัจจุบันของหนี้สินที่จะต้องชำระ คิดลดด้วยอัตรากู้ยืมส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยอัตรากู้ยืมส่วนเพิ่มเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่กลุ่มกิจการนำมาใช้ในการคิดลดดังกล่าวอยู่ระหว่างร้อยละ 3.00 ถึงร้อยละ 12.76

สำหรับสัญญาเช่าที่เดิมกลุ่มกิจการได้รับรู้เป็นสัญญาเช่าการเงินนั้น จะรับรู้ด้วยมูลค่าคงเหลือของสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงินและหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก โดยจัดประเภทเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ทั้งนี้ กลุ่มกิจการจะเริ่มนำข้อกำหนดของการรับรู้รายการภายใต้ TFRS 16 มาถือปฏิบัติกับรายการดังกล่าวภายหลังวันที่ถือปฏิบัติครั้งแรก

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม ล้านบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ ล้านบาท
ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ได้เปิดเผยไว้		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	96,435	848
หัก: ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า		
ณ วันที่นำไปเป็นครั้งแรก	(6,537)	(64)
บวก: หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ได้รับรู้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	27	-
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง	(926)	-
หัก: สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่าย		
ตามวิธีเส้นตรง	(11)	-
หัก: ส่วนของค่าบริหารที่ได้มารวมอยู่ในค่าเช่า	(694)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	88,294	784
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่หมุนเวียน	12,624	162
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	75,670	622

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่เป็นการเช่าอสังหาริมทรัพย์เสมือนหนึ่งว่ากลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่เริ่มต้นสัญญาเช่านั้น และกลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ประเภทอื่น ๆ ด้วยจำนวนเดียวกับหนี้สินตามสัญญาเช่าปรับปรุงด้วยยอดยกมาของจำนวนเงินค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า หรือ ค่าเช่าค้างชำระที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ทั้งนี้ กลุ่มกิจการไม่มีสัญญาเช่าที่เป็นสัญญาที่สร้างภาระที่ต้องนำมาปรับปรุงกับสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้ นั้น เป็นการเช่าสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ล้านบาท	1 มกราคม พ.ศ. 2563 ล้านบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ล้านบาท	1 มกราคม พ.ศ. 2563 ล้านบาท
ที่ดินและอสังหาริมทรัพย์	87,861	85,891	414	391
อุปกรณ์	125	2	-	3
ยานพาหนะ	35	28	7	-
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	88,021	85,921	421	394

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติที่กลุ่มกิจการเลือกใช้

ในการนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกนั้นกับสัญญาเช่าที่กิจการมีอยู่ก่อนวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้เลือกใช้วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติตามมาตรฐานดังนี้

- ใช้ข้อควรคิดลดข้อเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาว่าสัญญาเช่าเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ตามการประเมินก่อนนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ
- ถือว่าสัญญาเช่าดำเนินงานที่มีอายุสัญญาเช่าคงเหลือน้อยกว่า 12 เดือนนับจากวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เป็นสัญญาเช่าระยะสั้น
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า ในกรณีที่สัญญาให้สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า
- เลือกที่จะไม่พิจารณาใหม่ว่าสัญญาต่าง ๆ เข้าเงื่อนไขของสัญญาเช่าตาม TFRS 16 หรือไม่ โดยยึดตามการพิจารณาของมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิม คือ TAS 17 และ TFRC 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

เงินลงทุนและสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

การจัดประเภทและการวัดมูลค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน โดยแบ่งเป็นแต่ละประเภทดังนี้

- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)
- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (Amortised cost)

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินในวันซื้อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม บวกด้วยต้นทุนการทำรายการซึ่งเกี่ยวข้องกับโดยตรงกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ทางการเงิน ยกเว้นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ซึ่งกลุ่มกิจการจะรับรู้ต้นทุนการทำรายการในกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มกิจการพิจารณาลักษณะของกระแสเงินสดโดยรวมของสินทรัพย์ทางการเงินซึ่งมีอนุพันธ์แฝง (Embedded derivatives) เพื่อพิจารณาว่าเข้าเงื่อนไขการจ่ายชำระด้วยเงินต้นและดอกเบี้ยหรือไม่

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

ตราสารทุน

กลุ่มกิจการจัดประเภทเงินลงทุนในตราสารทุนเป็น 2 ประเภทตามการวัดมูลค่า (ซึ่งไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้) คือ ก) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือ ข) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถรับรู้ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง โดยกลุ่มกิจการพิจารณาการวัดมูลค่าดังกล่าวในแต่ละตราสารทุนแยกต่างหากจากกัน สำหรับเงินปันผลจากตราสารทุนดังกล่าวจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและแสดงรวมอยู่ในรายได้อื่น

การด้อยค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยรวมการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward looking) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ซึ่งวิธีการวัดมูลค่าผลขาดทุนจากการด้อยค่านั้น ขึ้นอยู่กับว่ามีการเพิ่มขึ้นของความเสียหายด้านเครดิตของสินทรัพย์หรือไม่ ยกเว้นการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ซึ่งกลุ่มกิจการเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

ทั้งนี้ กลุ่มกิจการเลือกนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติโดยมีรายละเอียดในหมายเหตุ 4

สัญญาค้ำประกันทางการเงิน

กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาค้ำประกันทางการเงินเป็นหนี้สินทางการเงินเมื่อให้การค้ำประกันด้วยมูลค่ายุติธรรม และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่าที่สูงกว่าระหว่าง ก) จำนวนเงินค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสัญญาค้ำประกันและ ข) จำนวนเงินที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกหักด้วยจำนวนเงินสะสมของรายได้ที่รับรู้

อนุพันธ์ทางการเงินที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง

กลุ่มกิจการรับรู้รายการสัญญาอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญาและวัดมูลค่าต่อมาในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน การบัญชีสำหรับการเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมในภายหลังขึ้นอยู่กับว่ากลุ่มกิจการได้กำหนดให้สัญญาอนุพันธ์ดังกล่าวเป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงหรือไม่ รวมทั้งลักษณะของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง กลุ่มกิจการกำหนดให้สัญญาอนุพันธ์ส่วนหนึ่งเป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง ดังต่อไปนี้

- การป้องกันความเสี่ยงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินที่รับรู้รายการแล้ว หรือสัญญาผูกมัดที่ยังไม่ได้รับรู้รายการ (การป้องกันความเสี่ยงในมูลค่ายุติธรรม)
- การป้องกันความเสี่ยงส่วนที่เกี่ยวข้องกับกระแสเงินสดของรายการสินทรัพย์หรือหนี้สินที่รับรู้รายการแล้ว หรือรายการที่คาดการณ์ที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงมาก (การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด)

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

ณ วันที่รับรู้ความสัมพันธ์ในการป้องกันความเสี่ยง กลุ่มกิจการมีการจัดทำเอกสารที่ระบุความสัมพันธ์ทางเศรษฐกิจระหว่างเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงและรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง ซึ่งรวมถึงการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงที่คาดว่าจะชดเชยการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง กลุ่มกิจการจัดทำเอกสารเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการบริหารความเสี่ยงและกลยุทธ์ที่นำมาใช้ในการจัดการกับรายการที่มีความเสี่ยง มูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์ที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงได้มีการจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนหรือหนี้สินไม่หมุนเวียนเมื่อระยะเวลาจนถึงวันครบกำหนดของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงมีจำนวนมากกว่า 12 เดือน และจัดประเภทเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนหรือหนี้สินหมุนเวียนเมื่อระยะเวลาจนถึงวันครบกำหนดของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงมีจำนวนไม่เกิน 12 เดือน

กลุ่มกิจการรับรู้ส่วนที่มีประสิทธิภาพของการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์ซึ่งมีการกำหนดและเข้าเงื่อนไขของการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดในสำรองการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดซึ่งรวมอยู่ในส่วนของผู้ถือหุ้น และรับรู้กำไรหรือขาดทุนที่เกี่ยวข้องกับส่วนที่ไม่มีประสิทธิภาพในกำไรหรือขาดทุนทันทีที่เกิดขึ้น ซึ่งแสดงรวมอยู่ในรายการกำไรหรือขาดทุนอื่น

กลุ่มกิจการรับรู้ส่วนต่างอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่เกี่ยวข้องกับรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง เป็นกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในส่วนของสำรองต้นทุนในการป้องกันความเสี่ยงซึ่งแสดงรวมอยู่ในส่วนของผู้ถือหุ้น และตัดจำหน่ายตามระยะเวลาของการป้องกันความเสี่ยงในงบกำไรหรือขาดทุน

จำนวนที่สะสมในส่วนของผู้ถือหุ้นจะมีการจัดประเภทรายการเป็นกำไรหรือขาดทุนในงวดที่กลุ่มกิจการรับรู้รายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงเป็นกำไรหรือขาดทุน

เมื่อเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงนั้นสิ้นสุดอายุ มีการจำหน่ายหรือยกเลิก หรือเมื่อการป้องกันความเสี่ยงดังกล่าวไม่เข้าเงื่อนไขของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง กลุ่มกิจการจะจัดประเภทรายการกำไรหรือขาดทุนและต้นทุนในการป้องกันความเสี่ยงที่สะสมและเคยแสดงรวมไว้ในส่วนของผู้ถือหุ้นจนกระทั่งเกิดรายการที่คาดการณ์ หรือ เมื่อรายการที่คาดการณ์ไม่คาดว่าจะเกิดอีกต่อไป กลุ่มกิจการจะจัดประเภทรายการกำไรหรือขาดทุนและต้นทุนในการป้องกันความเสี่ยงที่สะสมและเคยแสดงรวมไว้ในส่วนของผู้ถือหุ้นเป็นกำไรหรือขาดทุนทันที

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และรถยนต์ โดยสัญญาเช่าส่วนใหญ่จะมีระยะเวลาการเช่าคงที่จำนวน 3 ถึง 60 ปี โดยบางสัญญาเช่ามีเงื่อนไขให้สามารถต่อสัญญาได้

ก่อนปี พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้จัดประเภทสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ต่าง ๆ เป็นสัญญาเช่าประเภทสัญญาเช่าการเงิน และสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยค่าเช่าที่จ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน สรุทธิจากเงินคงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับจากผู้ให้เช่า จะรับรู้ตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาเช่าเมื่อกลุ่มกิจการสามารถเข้าถึงสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยค่าเช่าที่ชำระจะบันทึกส่วนเป็นการจ่ายชำระหนี้สินและต้นทุนทางการเงิน โดยต้นทุนทางการเงินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตลอดระยะเวลาสัญญาเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่จากยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่คงเหลืออยู่ กลุ่มกิจการคิดค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามวิธีเส้นตรงตามอายุที่สั้นกว่าระหว่างอายุสินทรัพย์และระยะเวลาการเช่า

สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่ารับรู้เริ่มแรกด้วยเกณฑ์มูลค่าปัจจุบัน มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่าประกอบด้วย

- ค่าเช่าคงที่สุทธิด้วยเงินคงจ่าย
- ค่าเช่าผันแปรที่อ้างอิงจากอัตราหรือดัชนี
- มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาสิทธิเลือกซื้อหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่กลุ่มกิจการจะใช้สิทธิ และ
- ค่าปรับจากการยกเลิกสัญญา หากอายุของสัญญาเช่าสะท้อนถึงการที่กลุ่มกิจการคาดว่าจะยกเลิกสัญญานั้น

กลุ่มกิจการจะคิดลดค่าเช่าจ่ายข้างต้นด้วยอัตราดอกเบี้ยโดยนัยตามสัญญา หากไม่สามารถหาอัตราดอกเบี้ยโดยนัยได้ กลุ่มกิจการจะคิดลดด้วยอัตราการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ซึ่งก็คืออัตราที่สะท้อนถึงการกู้ยืม เพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์ที่มีมูลค่าใกล้เคียงกัน ในสภาวะเศรษฐกิจ อายุสัญญา และเงื่อนไขที่ใกล้เคียงกัน

สินทรัพย์สิทธิการใช้จะรับรู้ตามทุน ซึ่งประกอบไปด้วย

- รับรู้ตามจำนวนเริ่มแรกของ หนี้สินตามสัญญาเช่า
- รวมถึงค่าเช่าจ่ายที่ได้ชำระก่อนเริ่ม หรือ ณ วันที่ทำสัญญา สุทธิจากเงินคงจ่ายที่ได้รับตามสัญญาเช่า
- ต้นทุนทางตรงเริ่มแรก และ
- ต้นทุนการปรับปรุงสภาพสินทรัพย์

โดยค่าเช่าที่จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง สัญญาเช่าระยะสั้นคือสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าน้อยกว่าหรือเท่ากับ 12 เดือน สินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำประกอบด้วย อุปกรณ์ไอที และ อุปกรณ์สำนักงานขนาดเล็ก

6 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดุลยพินิจที่สำคัญที่จัดทำโดยผู้บริหารในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการ และแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญในการประมาณการที่มีความไม่แน่นอนเป็นวิธีการเดียวกันกับที่ใช้ในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

7 การวัดมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้จะแสดงถึงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ล้านบาท)			รวม
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563				
สินทรัพย์ทางการเงิน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
(จัดประเภทอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น)	-	-	71	71
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
(จัดประเภทอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น)	21	-	106	127
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	-	2,922	-	2,922
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	21	2,922	177	3,120
หนี้สินทางการเงิน				
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	-	1,450	-	1,450
รวมหนี้สินทางการเงิน	-	1,450	-	1,450
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ล้านบาท)				
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563				
สินทรัพย์ทางการเงิน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
(จัดประเภทอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น)	19	-	-	19
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	-	2,831	-	2,831
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	19	2,831	-	2,850
หนี้สินทางการเงิน				
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	-	1,321	-	1,321
รวมหนี้สินทางการเงิน	-	1,321	-	1,321

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินในระดับ 1 คำนวณจากราคาปิดของหลักทรัพย์อ้างอิง โดยอ้างอิงจากตลาดที่มีสภาพคล่อง

7 การวัดมูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศคำนวณโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าที่กำหนดไว้ในตลาดที่มีการซื้อขายคล่อง มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยถูกกำหนดจากอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้าซึ่งอ้างอิงจากเส้นอัตราผลตอบแทนที่สังเกตได้ (observable yield curve) ผลกระทบของการคิดลดราคาสำหรับตราสารอนุพันธ์ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับ 2 ไม่มีสาระสำคัญ

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้คำนวณจากกระแสเงินสดตามสัญญา คิดลดด้วยอัตราอ้างอิงจากราคาตลาดของตราสารหนี้อื่นที่มีราคาที่สามารถสังเกตได้ของคู่สัญญา

เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3

ฝ่ายบัญชีและการเงินของกลุ่มกิจการได้ใช้ผู้ประเมินอิสระ ซึ่งเป็นผู้ที่ได้รับการรับรองตามมาตรฐานวิชาชีพและเป็นผู้มีประสบการณ์ในการประเมินมูลค่าในสินทรัพย์ประเภทเดียวกัน และอยู่ในทำเลที่ตั้งเดียวกับหรือใกล้เคียงกับสินทรัพย์ที่ได้รับการประเมินมูลค่าดังกล่าว ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สำหรับการรายงานในงบการเงิน รวมถึงมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 คณะทำงานนี้ได้รายงานโดยตรงต่อผู้บริหารสูงสุดทางการเงิน การประชุมระหว่างคณะทำงานกับผู้บริหารสูงสุดทางการเงินกับการประเมินมูลค่ายุติธรรมได้จัดขึ้นอย่างน้อยหนึ่งครั้งในแต่ละไตรมาสซึ่งสอดคล้องกับวันที่รายงานไตรมาสของกลุ่มกิจการ

ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่สำคัญของลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 คืออัตราคิดลดอ้างอิงกับโครงสร้างทางการเงินของบริษัทและปัจจัยทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจโดยรวมซึ่งผู้บริหารเห็นว่ามีที่เหมาะสม โดยบวกด้วยอัตราความเสี่ยงที่เหมาะสม อัตราคิดลดที่ใช้สะท้อนถึงการประเมินสภาวะตลาดปัจจุบันในเรื่องมูลค่าทางการเงินและปัจจัยความเสี่ยงที่เหมาะสม

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

7 การวัดมูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

ตารางต่อไปนี้แสดงมูลค่ายุติธรรมและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินในแต่ละประเภท แต่ไม่รวมถึงรายการที่ราคาตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

	ข้อมูลทางการเงินรวม				มูลค่ายุติธรรม ล้านบาท
	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน ล้านบาท	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น ล้านบาท	ราคาทุน ตัดจำหน่าย ล้านบาท	รวมราคา ตามบัญชี ล้านบาท	
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรม					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	71	-	-	71	71
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน					
เบ็ดเสร็จอื่น	-	127	-	127	127
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	2,922	-	-	2,922	2,922
	<u>2,993</u>	<u>127</u>	<u>-</u>	<u>3,120</u>	<u>3,120</u>
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรม					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด					
	-	-	19,514	19,514	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น					
	-	-	14,707	14,707	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>34,221</u>	<u>34,221</u>	<u>-</u>
หนี้สินทางการเงินที่วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรม					
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน					
	1,450	-	-	1,450	1,450
	<u>1,450</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,450</u>	<u>1,450</u>
หนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรม					
เงินกู้ยืม					
	-	-	127,173	127,173	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า					
	-	-	92,985	92,985	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>220,158</u>	<u>220,158</u>	<u>-</u>

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

7 การวัดมูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน ล้านบาท	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น ล้านบาท	ราคาทุน ตัดจำหน่าย ล้านบาท	รวมราคา ตามบัญชี ล้านบาท	มูลค่ายุติธรรม ล้านบาท
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรม					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน					
เบ็ดเสร็จอื่น	-	19	-	19	19
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	2,831	-	-	2,831	2,831
	<u>2,831</u>	<u>19</u>	<u>-</u>	<u>2,850</u>	<u>2,850</u>
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรม					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด					
	-	-	5,370	5,370	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น					
	-	-	3,547	3,547	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>8,917</u>	<u>8,917</u>	<u>-</u>
หนี้สินทางการเงินที่วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรม					
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน					
	1,321	-	-	1,321	1,321
	<u>1,321</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,321</u>	<u>1,321</u>
หนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดด้วย					
มูลค่ายุติธรรม					
เงินกู้ยืม					
	-	-	76,509	76,509	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า					
	-	-	754	754	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>77,263</u>	<u>77,263</u>	<u>-</u>

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

8 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการเปิดเผยส่วนงานที่รายงานที่ส่วนงาน ได้แก่ ธุรกิจโรงแรมและสปา ธุรกิจอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม ธุรกิจร้านอาหารและธุรกิจค้าปลีก ส่วนงานที่รายงานในปัจจุบันแบ่งตามส่วนงานที่นำเสนอและได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน โดยรวมส่วนงานที่มีลักษณะผลิตภัณฑ์และบริการที่คล้ายคลึงกันเข้าด้วยกันตามที่เปิดเผยในข้อมูลทางการเงินรวม ดังต่อไปนี้

8.1 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ล้านบาท)

	ธุรกิจโรงแรมและสปา		ธุรกิจอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		ธุรกิจร้านอาหาร		ธุรกิจค้าปลีก		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
			กับธุรกิจโรงแรม									
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
รายได้												
รวมรายได้	16,921	43,117	1,384	2,801	9,925	12,235	1,569	2,368	(183)	(223)	29,616	60,298
ต้นทุน												
รวมต้นทุน	(10,420)	(23,054)	(226)	(690)	(2,991)	(3,299)	(970)	(1,323)	-	-	(14,607)	(28,366)
กำไรขั้นต้นและรายได้อื่น	6,501	20,063	1,158	2,111	6,934	8,936	599	1,045	(183)	(223)	15,009	31,932
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(6,433)	(12,688)	(1,110)	(1,497)	(5,324)	(7,039)	(639)	(906)	183	223	(13,323)	(21,907)
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้												
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	68	7,375	48	614	1,610	1,897	(40)	139	-	-	1,686	10,025
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(8,032)	(3,594)	(127)	(86)	(1,462)	(778)	(147)	(95)	-	-	(9,768)	(4,553)
ต้นทุนทางการเงิน	(3,219)	(1,767)	(171)	(119)	(299)	(200)	(31)	(15)	-	-	(3,720)	(2,101)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า	(141)	88	(1)	(18)	(243)	117	-	-	-	-	(385)	187
ผลการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	(11,324)	2,102	(251)	391	(394)	1,036	(218)	29	-	-	(12,187)	3,558
ภาษีเงินได้	1,470	(757)	(77)	(28)	(105)	(205)	23	(2)	-	-	1,311	(992)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(9,854)	1,345	(328)	363	(499)	831	(195)	27	-	-	(10,876)	2,566
การรับรู้รายได้												
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตามเสร็จสิ้น	96	144	821	1,983	8,760	10,756	1,569	2,343	-	-	11,246	15,226
ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตาม	16,825	42,973	563	818	1,165	1,479	-	25	(183)	(223)	18,370	45,072
รวมรายได้	16,921	43,117	1,384	2,801	9,925	12,235	1,569	2,368	(183)	(223)	29,616	60,298

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

8 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

8.2 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ล้านบาท)

	ธุรกิจโรงแรมและสปา		ธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		ธุรกิจร้านอาหาร		ธุรกิจค้าปลีก		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
			กับธุรกิจโรงแรม									
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
รายได้												
ประเทศไทย	2,154	4,941	294	907	7,247	7,793	1,569	2,368	(183)	(223)	11,081	15,786
ทวีปยุโรป	10,616	30,081	-	-	57	180	-	-	-	-	10,673	30,261
ประเทศออสเตรเลียและนิวซีแลนด์	1,822	2,675	-	-	837	1,330	-	-	-	-	2,659	4,005
สาธารณรัฐมัลดีฟส์และกลุ่มประเทศตะวันออกกลาง	681	1,155	-	-	125	215	-	-	-	-	806	1,370
สาธารณรัฐประชาชนจีน	2	25	8	1	979	1,768	-	-	-	-	989	1,794
กลุ่มประเทศละตินอเมริกา	1,082	2,989	-	-	-	-	-	-	-	-	1,082	2,989
อื่น ๆ	564	1,251	1,082	1,893	680	949	-	-	-	-	2,326	4,093
รวม	16,921	43,117	1,384	2,801	9,925	12,235	1,569	2,368	(183)	(223)	29,616	60,298
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ												
ประเทศไทย	(835)	116	67	348	42	642	(195)	27	-	-	(921)	1,133
ทวีปยุโรป	(7,577)	428	-	-	(43)	(17)	-	-	-	-	(7,620)	411
ประเทศออสเตรเลียและนิวซีแลนด์	(368)	(43)	-	-	27	120	-	-	-	-	(341)	77
สาธารณรัฐมัลดีฟส์และกลุ่มประเทศตะวันออกกลาง	160	563	-	-	(12)	12	-	-	-	-	148	575
สาธารณรัฐประชาชนจีน	(11)	24	18	17	(260)	85	-	-	-	-	(253)	126
กลุ่มประเทศละตินอเมริกา	(602)	124	-	-	-	-	-	-	-	-	(602)	124
อื่น ๆ	(621)	133	(413)	(2)	(253)	(11)	-	-	-	-	(1,287)	120
รวม	(9,854)	1,345	(328)	363	(499)	831	(195)	27	-	-	(10,876)	2,566

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

9 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทเป็นบริษัทใหญ่ขั้นสุดท้าย เงินลงทุนที่มีสาระสำคัญในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าเปิดเผยในหมายเหตุ 11

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-	19,018	30,506
เงินปันผลรับ	-	-	-	111,137
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,936,892	2,161,585
รายได้อื่น	-	-	16,047	720
การซื้อสินค้าและบริการ	-	-	(219)	(567)
ค่าบริการจ่าย	-	-	(25,391)	(46,367)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	(29,735)	(26,664)
บริษัทร่วม				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	56,654	255,123	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	91,587	119,459
ดอกเบี้ยรับ	28,996	28,060	-	-
การซื้อสินค้าและบริการ	(57,929)	(57,783)	-	-
กิจการร่วมค้า				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	53,019	69,571	7,336	10,000
ดอกเบี้ยรับ	62,535	53,089	23,229	18,261
การซื้อสินค้าและบริการ	(32,612)	(42,492)	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	1,857	1,896	-	-
การซื้อสินค้าและบริการ	(51,217)	(32,593)	-	-
ค่าบริการจ่าย	(5,710)	(12,880)	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	(15,601)	(11,586)	(7,482)	(5,415)

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

9 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

คำตอบแทนผู้บริหาร

คำตอบแทนผู้บริหารของกลุ่มกิจการและเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 มีจำนวน 181 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ (วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 : 172 ล้านบาท และ 68 ล้านบาท ตามลำดับ) โดยคำตอบแทนดังกล่าวเป็นผลประโยชน์ระยะสั้น ซึ่งได้แก่ เงินเดือน โบนัสและสวัสดิการอื่น

ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ก) ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	3,438,587	1,506,826
บริษัทร่วม	348,665	464,795	-	3,973
กิจการร่วมค้า	471,022	521,594	89,195	62,534
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	866	2,474	14	966
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)	820,553	988,863	3,527,796	1,574,299
ข) เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	33,416	21,581
บริษัทร่วม	1,902	16,631	3	3
กิจการร่วมค้า	18,039	15,676	-	161
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22,017	32,475	293	13,455
รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)	41,958	64,782	33,712	35,200

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

9 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ค) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	118,804,410	113,003,327
บริษัทร่วม	1,151,762	1,268,639	-	-
กิจการร่วมค้า	4,294,596	4,409,201	963,506	864,898
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,446,358	5,677,840	119,767,916	113,868,225

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย				
ยอดยกมาต้นงวด	-	-	113,003,327	140,904,047
เพิ่มขึ้น	-	-	7,515,653	6,984,169
รับชำระคืน	-	-	(3,701,392)	(26,997,453)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน				
ที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	-	1,986,822	(7,887,436)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	118,804,410	113,003,327
บริษัทร่วม				
ยอดยกมาต้นงวด (ตามที่รายงานไว้เดิม)	1,268,639	1,172,643	-	-
การปรับปรุงย้อนหลังจากการเปลี่ยนแปลง				
นโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 5)	(124,800)	-	-	-
ยอดยกมาต้นงวดที่ปรับปรุงแล้ว	1,143,839	1,172,643	-	-
เพิ่มขึ้น	-	193,117	-	-
รับชำระคืน	-	(7,960)	-	-
การแปลงค่าทางการเงิน	7,923	(89,161)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	1,151,762	1,268,639	-	-

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

9 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กิจการร่วมค้า				
ยอดยกมาต้นงวด (ตามที่รายงานไว้เดิม)	4,409,201	4,587,185	864,898	617,081
การปรับปรุงย้อนหลังจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 5)	(183,346)	-	-	-
ยอดยกมาต้นงวดที่ปรับปรุงแล้ว	4,225,855	4,587,185	864,898	617,081
เพิ่มขึ้น	113,676	291,907	95,662	257,000
รับชำระคืน	(128,375)	(216,615)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	2,946	(9,183)	2,946	(9,183)
การแปลงค่าบการเงิน	80,494	(244,093)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	4,294,596	4,409,201	963,506	864,898

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาทและสกุลเงินต่างประเทศ มีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาดซึ่งอ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามแต่กลุ่มกิจการจะไม่เรียกชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวในอีก 12 เดือนข้างหน้า เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าเป็นไปตามสัญญาผู้ถือหุ้นซึ่งเป็นไปตามสัดส่วนการถือหุ้น

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

9 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ง) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	4,594,368	4,338,917
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการ				
ที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 15)	-	-	4,594,368	4,338,917

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย				
ยอดยกมาต้นงวด	-	-	4,338,917	2,089,180
เพิ่มขึ้น	-	-	810,071	2,427,394
จ่ายชำระคืน	-	-	(626,454)	(150,959)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน				
ที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	-	71,834	(26,698)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	4,594,368	4,338,917

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาทและสกุลเงินต่างประเทศ มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และมีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาดซึ่งอ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

10 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - ยอดรวม	3,964,830	7,077,632	4,138	14,512
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(722,395)	(420,001)	(702)	(92)
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ	3,242,435	6,657,631	3,436	14,420
ส่วนของลูกหนี้การค้าตามสัญญาระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	3,470,984	3,301,521	-	-
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	569,307	-	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	889,211	1,104,858	10,645	9,472
ลูกหนี้อื่น	3,041,697	3,501,144	5,119	28,105
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)	820,553	988,863	3,251,582	1,574,299
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	12,034,187	15,554,017	3,270,782	1,626,296
ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าตามสัญญาระยะยาว	2,853,937	3,467,516	-	-
หัก รายได้ดอกเบี้ยรอการรับรู้	(228,667)	(256,337)	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(983,014)	(123,486)	-	-
ลูกหนี้การค้าตามสัญญาระยะยาว - สุทธิ	1,642,256	3,087,693	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	1,030,708	-	-	-
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)	-	-	276,214	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,672,964	3,087,693	276,214	-

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย	-	-	8,071,409	8,071,409
บริษัทร่วม	6,996,186	6,359,570	2,787,459	2,783,766
ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	2,522,744	2,614,326	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	9,518,930	8,973,896	10,858,868	10,855,175

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	8,071,409
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	8,071,409

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

บริษัทย่อยที่ถูกถือหุ้นทางตรงโดยบริษัทมีดังนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
		จัดตั้งขึ้น ในประเทศไทย	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
บริษัท เจ้าพระยา รีสอร์ท จำกัด	โรงแรมและศูนย์การค้า	ประเทศไทย	81.2	81.2
บริษัท หัวหิน รีสอร์ท จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท แมริทเทอเรีย รีสอร์ท จำกัด ("MTR")	โรงแรม	ประเทศไทย	45.3 ⁽¹⁾	45.3 ⁽¹⁾
บริษัท สมุย รีสอร์ท แอนด์ สปา จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท โรงแรมราชดำริ จำกัด (มหาชน)	โรงแรม	ประเทศไทย	99.2	99.2
บริษัท เอ็มไอ สแควร์ จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท หัวหิน วิลเลจ จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท บ้านโบราณเชียงใหม่ จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท สมุย วิลเลจ จำกัด	อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	ประเทศไทย	100	100
บริษัท โคโค ปาล์ม ไฮเต็ล แอนด์ รีสอร์ท จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท โกโก้ ริสอร์ทเซ็นเตอร์ จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท สมุย บีช คลับ โอนเนอร์ จำกัด	โรงแรมและให้เช่า อสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เดอะ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	99.7	99.7
บริษัท รอยัลการ์เด้น พลาซ่า จำกัด	ศูนย์การค้า	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เอ็ม สปา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ธุรกิจสปา	ประเทศไทย	100	100
บริษัท สมุย บีช เรสซิเด้นท์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท โกโก้ เรสซิเด้นท์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100

⁽¹⁾ สัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 45.3 เป็นการถือหุ้นทางตรงใน MTR อีกร้อยละ 25.7 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
		จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
บริษัท ไมเนอร์ โฮเทล กรุ๊ป จำกัด (“MHG”)	บริหารโรงแรม	ประเทศไทย	27.8 ⁽²⁾	27.8 ⁽²⁾
บริษัท ไมเนอร์ ซัพพลายเชน โซลูชั่น จำกัด	บริหารงานจัดซื้อ	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ โกลบอล โซลูชั่น จำกัด	อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เจ้าพระยา ริซอร์ท แอนด์ เรสซิเดนซ์ จำกัด	โรงแรมและขาย อสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“MINOR”)	จำหน่ายสินค้า	ประเทศไทย	91.4 ⁽³⁾	91.4 ⁽³⁾
RGR International Limited	บริหารจัดการ	หมู่เกาะบริติชเวอร์จิน	100	100
R.G.E. (HKG) Limited	บริหารจัดการ	ประเทศฮ่องกง	100	100
M&H Management Limited	บริหารจัดการ	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
Lodging Investment (Labuan) Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศมาเลเซีย	100	100
Minor International (Labuan) Limited	โรงแรม	ประเทศมาเลเซีย	100	100
AVC Club Developer Limited	ขายหน่วยการเข้าพัก ในสถานที่พักผ่อน	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
AVC Vacation Club Limited	ขายหน่วยการเข้าพัก ในสถานที่พักผ่อน	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
บริษัท ภูเก็ต บีช คลับ โอนเนอร์ จำกัด	บริหารจัดการ	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เอ็มเอชจี ภูเก็ต จำกัด (“MHGP”)	โรงแรม	ประเทศไทย	96.9 ⁽⁴⁾	96.9 ⁽⁴⁾
บริษัท ไมเนอร์ สกาย ไรเดอร์ จำกัด	ธุรกิจบันเทิง	ประเทศไทย	100	100
Minor Continental Holding (Mauritius)	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100

(2) สัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 27.8 เป็นการถือหุ้นทางตรงใน MHG อีกร้อยละ 72.2 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย

(3) สัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 91.4 เป็นการถือหุ้นทางตรงใน MINOR อีกร้อยละ 8.6 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย

(4) สัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 96.9 เป็นการถือหุ้นทางตรงใน MHGP อีกร้อยละ 3.1 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย

กลุ่มกิจการได้ใช้หุ้นของบริษัทย่อยและอสังหาริมทรัพย์ของโรงแรม มูลค่าตามบัญชีประมาณ 16,072 ล้านบาท เพื่อเป็นหลักประกันสำหรับเงินกู้ยืมและการทำหน้าที่ผู้ค้ำประกันหุ้นกู้โดยสถาบันการเงินตามที่เปิดเผยในหมายเหตุ 22 กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการจดทะเบียนนำหุ้นตามข้อกำหนดและกฎหมายที่บังคับใช้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ข) เงินลงทุนในบริษัทร่วม

	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	6,359,570	2,783,766
ลงทุนเพิ่มขึ้น	1,090,161	3,693
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(291,093)	-
เงินปันผลรับ	(133,408)	-
การแปลงค่าบการเงิน	(29,044)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	<u>6,996,186</u>	<u>2,787,459</u>

บริษัทร่วมมีดังนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนในส่วนได้เสีย ของกลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
Arabian Spa (Dubai) (LLC)	ธุรกิจสปา	ประเทศสาธารณรัฐ อาหรับเอมิเรตส์	49	49
Eutopia Private Holding Limited	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐ มัลดีฟส์	50	50
Tanzania Tourism and Hospitality Investment Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	50	50
Zanzibar Tourism and Hospitality Investment Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	50	50
Sizzler China Pte. Ltd.	เจ้าของลิขสิทธิ์	ประเทศสิงคโปร์	50	50

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนในส่วนได้เสีย	
			ของกลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
บริษัท ซีเลค เซอร์วิส พาร์ทเนอร์ จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	51 ⁽¹⁾	51 ⁽¹⁾
Harbour View Corporation Limited	โรงแรม	ประเทศเวียดนาม	30.4	30.4
บริษัท ชูม่า กรุงเทพ จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	51 ⁽²⁾	51 ⁽²⁾
บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	35.9	35.9
Rani Minor Holding Limited	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐ อาหรับเอมิเรตส์	25	25
Serendib Hotels PLC	โรงแรม	ประเทศศรีลังกา	25	25
MHG Lesotho (Proprietary) Limited	โรงแรม	ประเทศเลโซโท	46.9	46.9
บริษัท นายณ์ แอนด์ อาร์จีพี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	40	40
Breadtalk Group Limited	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	-	14.2 ⁽³⁾
BTG Holding Company Pte. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสิงคโปร์	25.1	-
Cardamom Tented Camp Co., Ltd.	โรงแรม	ประเทศกัมพูชา	35	35
Borakay Beach, S.L.	โรงแรม	ราชอาณาจักร สเปน	50	50
Consortio Grupo Hotelero T2, S.A. de C.V	โรงแรม	ประเทศสหรัฐอเมริกา เม็กซิโก	10	10

(1) กลุ่มกิจการไม่มีอำนาจควบคุมเหนือบริษัท ซีเลค เซอร์วิส พาร์ทเนอร์ จำกัด แม้ว่ากลุ่มกิจการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าว ในอัตราร้อยละ 51 จึงถือว่าบริษัทดังกล่าวเป็นบริษัทร่วมและใช้วิธีส่วนได้เสียในการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าว ในงบการเงินรวม

(2) สัดส่วนของการถือหุ้นในบริษัท ชูม่า กรุงเทพ จำกัด เท่ากับร้อยละ 51 แต่ตามสัญญาของการถือหุ้น กลุ่มกิจการมีสิทธิออกเสียงเพียงร้อยละ 35

(3) สัดส่วนของการถือหุ้นในบริษัท Breadtalk Group Limited เท่ากับร้อยละ 14.2 อย่างไรก็ตาม กลุ่มกิจการมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญในบริษัทร่วมดังกล่าว

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ		ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนในส่วนได้เสีย	
			ของกลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
Hotelera del Mar, S.A.	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐ อาร์เจนตินา	20	20
Inmobiliaria 3 Poniente, S.A. De C.V.	โรงแรม	ประเทศสหรัฐอเมริกา	27	27
Losan Investment, Ltd.	โรงแรม	สหราชอาณาจักร	30	30
Mil Novecientos Doce, S.A. de C.V.	โรงแรม	ประเทศสหรัฐอเมริกา	25	25
Sotocaribe SI	โรงแรม	ประเทศสหราชอาณาจักร สเปน	36	36

บริษัท	ประเภทธุรกิจ		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
			สัดส่วนของการถือหุ้น	
			(ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)	ขายอาหาร และเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	35.9	35.9

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ประกอบด้วย

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2563 BTG Holding Company Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของกลุ่มกิจการ เสร็จสิ้นการทำคำเสนอซื้อหุ้นทั้งหมด โดยสมัครใจอย่างมีเงื่อนไขด้วยเงินสดของ Breadtalk Group Limited ทำให้กลุ่มกิจการมีสัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มในบริษัท Breadtalk Group Limited ผ่านบริษัท BTG Holding Company Pte. Ltd. จากร้อยละ 14.2 เป็นร้อยละ 25.1 ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวไม่กระทบต่อการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ค) เงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,614,326
ลงทุนเพิ่ม	2,500
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ในกิจการร่วมค้า	(93,675)
การแปลงค่าบการเงิน	(407)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	2,522,744

รายละเอียดของเงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า มีดังนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนในส่วนได้เสีย ของกลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
PH Resorts (Private) Ltd.	โรงแรม	ประเทศศรีลังกา	49.9	49.9
MHG Deep Blue Financing	บริหารจัดการ	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	50	50
O Plus E Holdings Private Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐ มัลดีฟส์	50	50
บริษัท พีแคน เดอลุกซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตส่วนผสมอาหาร	ประเทศไทย	49.9	49.9
Liwa Minor Food & Beverage LLC	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสาธารณรัฐ อาหรับเอมิเรตส์	49	49
Rani Minor Holding II Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐ อาหรับเอมิเรตส์	49	49
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย คูซีน จำกัด	โรงเรียนสอนทำอาหาร	ประเทศไทย	43.8	43.8
บริษัท เอ็มเอสซี เอ็นพาร์ค ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	50	50
MHG Signity Assets Holding (Mauritius) Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	50	50
บริษัท ภัทรา ฟายน์ ไทยคูซีน จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	สหราชอาณาจักร	50	50
PT Wika Realty Minor Development	โรงแรม	ประเทศอินโดนีเซีย	50	50
MHG GP Pte. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสิงคโปร์	50	50

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ		ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนในส่วนได้เสีย	
			ของกลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
		จัดตั้งขึ้นในประเทศ	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
บริษัท อวาดีนะ ฮิลล์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	50	50
บริษัท ลายัน ฮิลล์ เรสซิเดนซ์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	50	50
บริษัท ลายัน บางเทา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	50	50
Plexus Maldives Private Limited	โรงแรม	สาธารณรัฐมัลดีฟส์	50	50
บริษัท เฮชแอนด์โอ พาร์ค จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	50	50
บริษัท อาร์ต ออฟ เบคกิ้ง จำกัด	ผลิตภัณฑ์อาหาร	ประเทศไทย	51 ⁽¹⁾	51 ⁽¹⁾
Ya Hua International Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	50	50
Barbarons Beach Hotel MHG Limited	แอร์พอร์ตเล้าจ์	ประเทศสาธารณรัฐ เซเชลส์	40	40
TCC Holding Joint Stock Company	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศเวียดนาม	50	50
Dining Collective Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	50	50
บริษัท เวอริตา เอ็มเอชจี จำกัด	ธุรกิจบริการด้านสุขภาพ	ประเทศไทย	50	-

(1) แม้ว่ากลุ่มกิจการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 51 เนื่องจากกลุ่มกิจการมีการควบคุมร่วมตามที่ได้ตกลงในสัญญาผู้ถือหุ้น ดังนั้นจึงทำให้บริษัทดังกล่าวยังคงจัดประเภทเป็นกิจการร่วมค้า

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตามที่รายงานไว้เดิม)	123,129,061	164,877
การปรับปรุงย้อนหลังจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 5)	(123,008)	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ ที่ปรับปรุงแล้ว	123,006,053	164,877
ซื้อสินทรัพย์	4,158,297	23,213
สินทรัพย์ได้มาจากการลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 24)	42,931	-
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(118,676)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(328,782)	(56)
โอนจาก (ไป) บัญชีอื่น	(341,891)	-
ค่าเสื่อมราคา	(3,686,919)	(16,318)
กลับรายการการด้อยค่า	143,892	-
การแปลงค่าบการเงิน	813,484	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	123,688,389	171,716

บริษัทย่อยหลายแห่งของกลุ่มกิจการได้ใช้ที่ดินและอาคารซึ่งมีมูลค่า 14,243 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : มูลค่า 8,747 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมจากธนาคาร (หมายเหตุ 15)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ล้านบาท	ล้านยูโร
ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างและ		
การซื้อสินทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	404	25
ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างและ		
การซื้อสินทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	634	38

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

13 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตามที่รายงานไว้เดิม)	59,706,816	26,152
การปรับปรุงย้อนหลังจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 5)	(1,038,171)	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ ที่ปรับปรุงแล้ว	58,668,645	26,152
ซื้อสินทรัพย์	462,553	465
สินทรัพย์ได้มาจากการลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 24)	2,593,027	-
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(29,469)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(1,888)	-
โอนจาก (ไป) บัญชีอื่น	27,506	-
ค่าตัดจำหน่าย	(602,148)	(2,308)
กลับรายการการด้อยค่า	1,170	-
การแปลงค่าบการเงิน	995,508	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	62,114,904	24,309

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มกิจการได้นำสิทธิในการบริหารสินทรัพย์ซึ่งมีมูลค่า 3,359 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 3,417 ล้านบาท) ไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารต่างประเทศ

14 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	8,300,441	11,242,774	1,428	8,188
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)	35,178	45,686	11,652	24,818
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)	6,780	19,096	22,060	10,382
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	5,877,134	6,831,587	592,062	657,213
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	340,975	286,783	22,838	39
เจ้าหนี้อื่น	1,505,443	1,610,253	80,720	13,009
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16,065,951	20,036,179	730,760	713,649

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

15 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	22,960	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	108,656	300,000	-	300,000
รวม	131,616	300,000	-	300,000
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)	-	-	4,594,368	4,338,917
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,803,815	5,659,718	654,192	2,935,438
หุ้นกู้ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,288,024	4,000,000	4,288,024	4,000,000
รวมเงินกู้ยืมหมุนเวียน	8,223,455	9,959,718	9,536,584	11,574,355
ไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	59,434,451	39,010,773	24,756,055	16,268,953
หุ้นกู้	59,423,687	63,375,520	46,810,569	51,064,613
รวมเงินกู้ยืมไม่หมุนเวียน	118,858,138	102,386,293	71,566,624	67,333,566
รวมเงินกู้ยืม	127,081,593	112,346,011	81,103,208	78,907,921

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

15 เงินกู้ยืม (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงิน
	พันบาท	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	44,670,491	19,204,391
การกู้ยืมเพิ่ม	20,145,528	8,052,015
การจ่ายชำระคืน	(2,590,759)	(2,271,478)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์	67,638	23,859
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	395,493	401,460
การแปลงค่าบการเงิน	549,875	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	63,238,266	25,410,247

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมเพิ่มเติมจากสถาบันการเงินที่มีสาระสำคัญของกลุ่มกิจการและบริษัทสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ประกอบด้วย

- ก) บริษัทเบิกใช้วงเงินกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน จำนวน 118 ล้านดอลลาร์ ซึ่งเป็นเงินกู้ยืมไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2569 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ข) บริษัทมีเงินกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน จำนวน 4,000 ล้านบาท ซึ่งเป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว BIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2568 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม บริษัทได้ใช้สินทรัพย์เพื่อเป็นหลักประกันสำหรับเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน
- ค) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน จำนวน 293.5 ล้านดอลลาร์ ซึ่งเป็นเงินกู้ยืมไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว โดยมีกำหนดชำระคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2563 ถึง พ.ศ. 2580 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ง) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเบิกใช้วงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน จำนวน 335.4 ล้านบาท ซึ่งเป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว MLR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2565 ถึง พ.ศ. 2574 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม และได้ใช้สินทรัพย์ของโรงแรมเพื่อค้ำประกัน

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

15 เงินกู้ยืม (ต่อ)

- จ) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน จำนวน 6 ล้านดอลลาร์สเตอร์ลิง ซึ่งเป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว LIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2564 ถึง พ.ศ. 2568 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ข) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน จำนวน 7 ล้านยูโร ซึ่งเป็นเงินกู้ยืมไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2565 ถึง พ.ศ. 2582 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ค) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน จำนวน 47.7 ล้านเหรียญสิงคโปร์ ซึ่งเป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว โดยมีกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2566 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม

หุ้นกู้

หุ้นกู้ประกอบด้วย

วันที่ออก	กำหนดชำระคืน	ระยะเวลา (ปี)	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		อัตรา ดอกเบี้ย	เงื่อนไข
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ล้านบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ล้านบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ล้านบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ล้านบาท		
ตุลาคม 2554	ตุลาคม 2564	10	300	300	300	300	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
สิงหาคม 2555	สิงหาคม 2565	10	2,700	2,700	2,700	2,700	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
พฤษภาคม 2558	พฤษภาคม 2563	5	-	4,000	-	4,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
พฤษภาคม 2558	พฤษภาคม 2568	10	4,000	4,000	4,000	4,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
มีนาคม 2559	มีนาคม 2564	5	2,800	2,800	2,800	2,800	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
มีนาคม 2559	มีนาคม 2574	15	1,200	1,200	1,200	1,200	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
เมษายน 2560	ตุลาคม 2566	6	12,613	12,311	-	-	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
กรกฎาคม 2560	กรกฎาคม 2570	10	1,545	1,508	1,545	1,508	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
กันยายน 2560	กันยายน 2567	7	1,000	1,000	1,000	1,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
กันยายน 2560	กันยายน 2575	15	1,000	1,000	1,000	1,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
มีนาคม 2561	มีนาคม 2571	10	1,000	1,000	1,000	1,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
ตุลาคม 2561	ตุลาคม 2576	15	2,776	2,698	2,776	2,698	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
มีนาคม 2562	มีนาคม 2564	2	1,500	1,500	1,500	1,500	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
มีนาคม 2562	มีนาคม 2565	3	7,700	7,700	7,700	7,700	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
มีนาคม 2562	มีนาคม 2567	5	6,800	6,800	6,800	6,800	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
มีนาคม 2562	มีนาคม 2572	10	7,500	7,500	7,500	7,500	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
มีนาคม 2562	มีนาคม 2574	12	4,000	4,000	4,000	4,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้
มีนาคม 2562	มีนาคม 2577	15	5,500	5,500	5,500	5,500	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

15 เงินกู้ยืม (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของหนี้กู้สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	67,375,520	55,064,613
จ่ายคืน	(4,000,000)	(4,000,000)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ (กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	59,347	22,434
การแปลงค่าบการเงิน	265,298	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	63,711,711	51,098,593

16 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	จำนวน	ส่วนเกิน	รวม	
	หุ้นสามัญ พันหุ้น	หุ้นสามัญ พันบาท	มูลค่าหุ้น พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563				
ยอดคงเหลือต้นงวด	4,619,005	4,619,005	15,018,401	19,637,406
การใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	13	13
ยอดคงเหลือปลายงวด	4,619,005	4,619,005	15,018,414	19,637,419

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	จำนวน	ส่วนเกิน	รวม	
	หุ้นสามัญ พันหุ้น	หุ้นสามัญ พันบาท	มูลค่าหุ้น พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563				
ยอดคงเหลือต้นงวด	4,619,005	4,619,005	14,992,748	19,611,753
การใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	13	13
ยอดคงเหลือปลายงวด	4,619,005	4,619,005	14,992,761	19,611,766

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ทุนจดทะเบียนทั้งหมดประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 5,888 ล้านหุ้น (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 4,850 ล้านหุ้น) ซึ่งมีมูลค่าหุ้นละ 1 บาท โดยมีหุ้นสามัญจำนวน 4,619 ล้านหุ้น (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 4,619 ล้านหุ้น) ซึ่งมีมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ที่ได้ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

17 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

กลุ่มกิจการได้มีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท โดยผ่านการอนุมัติจากการประชุมผู้ถือหุ้น กลุ่มกิจการไม่ได้บันทึกต้นทุนสำหรับมูลค่ายุติธรรมหรือมูลค่าที่แท้จริงของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญดังกล่าวในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

ออกโดย	จัดสรรให้แก่	วันที่อนุมัติ	กำหนดวันที่ใช้สิทธิ		ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562			เพิ่มเติมระหว่างงวด			ลดลงระหว่างงวด			ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	
			ครั้งแรก	ครั้งสุดท้าย	จำนวนคงเหลือ ล้านหน่วย	จำนวน ล้านหน่วย	ใช้สิทธิ ล้านหน่วย	อัตรากาไรใช้สิทธิ		ราคาในการ ใช้สิทธิซื้อ หุ้นสามัญ บาท	จำนวนเงิน บาท	จำนวนคงเหลือ ล้านหน่วย			
								ซื้อหุ้นสามัญ ต่อใบสำคัญ แสดงสิทธิ 1 หน่วย	หุ้นสามัญ ออกเพิ่ม ระหว่างงวด หุ้น						
บริษัท	ผู้ถือหุ้นเดิม (MINT - W6)	4 มิถุนายน 2562	15 สิงหาคม 2562	30 กันยายน 2564	231	-	0.0003	1	310	43	13,330	231			
บริษัท	ผู้ถือหุ้นเดิม (MINT - W7)	19 มิถุนายน 2563	16 พฤศจิกายน 2563	31 กรกฎาคม 2566	-	236	-	1	-	21.6	-	236			
	รวมการออกโดยบริษัท				231	236	0.0003		310		13,330	467			

ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2562 ได้มีมติอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (MINT-W6) จำนวนไม่เกิน 230,945,715 หน่วย เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม โดยใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันที่ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิครั้งแรก และมีอัตรากาไรใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น ที่ราคาใช้สิทธิ 43 บาทต่อหุ้น

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2563 บริษัทได้แจ้งปรับราคาการซื้อสิทธิและอัตรากาไรใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจากราคาหุ้นละ 43 บาท เป็น 41.878 บาทต่อหุ้น และอัตรา 1 หุ้นสามัญ เป็น 1.027 หุ้นสามัญต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย การปรับสิทธินี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ได้มีมติอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (MINT-W7) จำนวนไม่เกิน 313,831,156 หน่วย เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม โดยใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 3 ปี นับจากวันที่ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิครั้งแรก และมีอัตรากาไรใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น ที่ราคาใช้สิทธิ 21.6 บาทต่อหุ้น

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

18 รายได้อื่น

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ค่าจัดส่งอาหาร	129,029	100,908	-	-
รายได้จากการขายของสมนาคุณ	68,916	81,399	-	-
รายได้ค่าที่ปรึกษา	59,149	270,452	-	-
รายได้ค่าเช่า	52,708	131,339	-	-
รายได้ค่าซ่อมบำรุง	33,867	30,283	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมเครื่องหมายการค้า	48,633	53,475	-	-
เงินสนับสนุน	59,403	87,172	-	-
ขายวัตถุดิบให้แฟรนไชส์	42,078	15,111	-	-
อื่น ๆ	497,720	713,915	15,316	8,368
รวมรายได้อื่น	991,503	1,484,054	15,316	8,368

19 (กำไร) ขาดทุนอื่น - สุทธิ

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	(1,696,836)	543,735	(1,785,614)	573,759
(กำไร) ขาดทุนจากการวัดมูลค่า				
เครื่องมือทางการเงิน - สุทธิ	1,088,514	-	1,081,718	-
รวม (กำไร) ขาดทุนอื่น - สุทธิ	(608,322)	543,735	(703,896)	573,759

20 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้รับรู้ด้วยการประมาณการที่ดีที่สุดของฝ่ายบริหารจากอัตราภาษีเงินได้ที่คาดว่าจะใช้ได้สำหรับปีเต็มปีซึ่งคำนวณจากรายได้ก่อนภาษีของงวดระหว่างกาล อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงรวมในการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ของบริษัทคือ ร้อยละ 1 (วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 : ร้อยละ 4) การเปลี่ยนแปลงของอัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงของข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายที่ใช้หักภาษีได้เพิ่มเติม

21 กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยได้ปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยถือว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด

ในการคำนวณจำนวนหุ้นสามัญที่เพิ่มขึ้นหากมีการใช้สิทธิ บริษัทคำนวณว่าหากนำเงินที่ได้รับจากการใช้สิทธิจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่เหลืออยู่ดังกล่าวมาซื้อหุ้นสามัญกลับคืนในราคาตลาดถ่วงเฉลี่ยของงวดเพื่อกำหนดจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องออกเพิ่มแล้วนำจำนวนหุ้นสามัญส่วนเพิ่มดังกล่าวมารวมกับหุ้นสามัญที่มีอยู่

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันหุ้น	พันหุ้น	พันหุ้น	พันหุ้น
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้ว				
ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น - สุทธิ	4,619,005	4,618,914	4,619,005	4,618,914
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด				
หุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้ว				
ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด	4,619,005	4,618,914	4,619,005	4,618,914

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

21 กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (พันบาท)	(8,447,638)	1,786,014	(10,221,160)	2,369,149
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสำหรับงวดของหุ้นกู้ ที่มีลักษณะคล้ายหุ้น (สุทธิจากภาษี) (พันบาท)	(334,026)	(328,899)	(661,868)	(654,260)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่ใช้ในการคำนวณ กำไรต่อหุ้น (พันบาท)	(8,781,664)	1,457,115	(10,883,028)	1,714,889
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(1.9012)	0.3155	(2.3561)	0.3713
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	(1.9012)	0.3155	(2.3561)	0.3713
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (พันบาท)	(103,313)	268,302	1,696,388	552,139
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสำหรับงวดของหุ้นกู้ ที่มีลักษณะคล้ายหุ้น (สุทธิจากภาษี) (พันบาท)	(334,026)	(328,899)	(661,868)	(654,260)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่ใช้ในการคำนวณ กำไรต่อหุ้น (พันบาท)	(437,339)	(60,597)	1,034,520	(102,121)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.0947)	(0.0131)	0.2240	(0.0221)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	(0.0947)	(0.0131)	0.2240	(0.0221)

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

22 หุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน

ในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2563 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน จำนวนเงินรวม 300 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือ เทียบเท่า 9,269 ล้านบาท ก่อนหักค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้จำนวน 949 ล้านบาท ซึ่งรับรู้เป็นส่วนหนึ่งของผู้ถือหุ้นในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.10 ต่อปี ใน 3 ปีแรก และสำหรับการกำหนดอัตราดอกเบี้ยในทุกๆ 3 ปีถัดไปจะมีการเปลี่ยนแปลงตามที่กำหนดไว้ในข้อกำหนดสิทธิ หุ้นกู้นี้ดังกล่าวเกี่ยวข้องกับการทำหน้าที่ผู้ค้ำประกันหุ้นกู้โดยสถาบันการเงิน ซึ่งสถาบันการเงินดังกล่าวรับประกันการซื้อคืนตามข้อกำหนดสิทธิของหุ้นกู้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 บริษัทมียอดคงเหลือหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุนจำนวน 34,091 ล้านบาทก่อนหักค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้จำนวน 1,983 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของส่วนของเจ้าของในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 บริษัทได้จ่ายดอกเบี้ยให้กับผู้ถือหุ้นกู้แล้วเป็นจำนวนเงิน 661 ล้านบาท (พ.ศ. 2562: 659 ล้านบาท)

23 หนังสือค้ำประกัน

กลุ่มกิจการและบริษัทได้ให้หนังสือค้ำประกันต่อไปในการดำเนินธุรกิจปกติ

	วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563																			
	ข้อมูลทางการเงินรวม									ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ										
	ล้าน บาท	ล้าน เหรียญ สหรัฐฯ	ล้าน ปอนด์ สหราชอาณาจักร	ล้าน ดอลลาร์ออสเตรเลีย	ล้าน ยูโร	ล้าน หยวน	ล้าน เอมิเรตส์	ล้าน สิงคโปร์	ล้าน เหยิล	ล้าน ดอลลาร์ริงกิต	ล้าน บาท	ล้าน เหรียญ สหรัฐฯ	ล้าน ปอนด์ สหราชอาณาจักร	ล้าน ดอลลาร์ออสเตรเลีย	ล้าน ยูโร	ล้าน หยวน	ล้าน เอมิเรตส์	ล้าน สิงคโปร์	ล้าน เหยิล	ล้าน ดอลลาร์ริงกิต
หนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้บุคคลภายนอก	1,353.1	2.5	-	19.7	42.1	70.0	56.0	-	-	0.6	898.7	-	-	-	0.7	70.0	26.0	-	-	0.6
หนังสือค้ำประกันที่กลุ่มกิจการออกให้แก่สถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันสินเชื่อของกลุ่มกิจการ	5,348.1	122.1	6.1	138.7	604.2	125.0	-	55.0	5.0	100.2	3,499.5	122.1	6.1	138.7	603.0	-	-	55.0	5.0	100.2

	วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562																
	ข้อมูลทางการเงินรวม									ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
	ล้าน บาท	ล้าน เหรียญ สหรัฐฯ	ล้าน ดอลลาร์ออสเตรเลีย	ล้าน ยูโร	ล้าน หยวน	ล้าน เอมิเรตส์	ล้าน เหยิล	ล้าน ดอลลาร์ริงกิต	ล้าน บาท	ล้าน เหรียญ สหรัฐฯ	ล้าน ดอลลาร์ออสเตรเลีย	ล้าน ยูโร	ล้าน เอมิเรตส์	ล้าน เหยิล	ล้าน ดอลลาร์ริงกิต		
หนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้บุคคลภายนอก	1,174.4	4.0	13.7	31.7	-	26.0	-	0.6	797.0	-	-	-	26.0	-	0.6		
หนังสือค้ำประกันที่กลุ่มกิจการออกให้แก่สถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันสินเชื่อของกลุ่มกิจการ	5,336.1	124.6	138.9	604.2	125.0	-	5.0	100.2	3,499.5	124.6	138.7	400.0	-	5.0	100.2		

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

24 การซื้อธุรกิจ

Spoonful Pte. Ltd. และบริษัท สพุนฟูล (ประเทศไทย) จำกัด

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยของกลุ่มกิจการได้เข้าซื้อกิจการ Spoonful Pte. Ltd. และ บริษัท สพุนฟูล (ประเทศไทย) จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 70 ด้วยมูลค่าตกลงซื้อเริ่มแรกที่ 2,575 ล้านบาท โดยมูลค่าตกลงซื้อเริ่มแรกถูกกำหนดโดยการประมาณการและจะมีการปรับปรุงในภายหลังที่งบการเงินของบริษัทเสร็จสิ้น รายการซื้อกิจการดังกล่าวถือเป็นรายการรวมธุรกิจ

รายละเอียดการลงทุนแสดงได้ดังนี้

	ล้านบาท
ราคาที่ตกลงซื้อขายเงินลงทุน	2,575
ประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาตามสัดส่วนของการลงทุน	38
ค่าความนิยม	2,537

ประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มาจากการลงทุน มีดังนี้

	Spoonful ล้านบาท	สปุนฟูล (ประเทศไทย) ล้านบาท	Total ล้านบาท
เงินสด	39	36	75
ลูกหนี้	9	-	9
สินทรัพย์หมุนเวียน	8	2	10
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	8	8
เจ้าหนี้	(5)	(37)	(42)
หนี้สินหมุนเวียน	(1)	(5)	(6)
รวม	50	4	54
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม			(16)
ประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาตามสัดส่วนของการลงทุน			38

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาให้เสร็จสิ้น โดยจะปรับปรุงรายการสินทรัพย์และหนี้สินให้เป็นมูลค่ายุติธรรมและราคาที่ตกลงซื้อขายเมื่อขั้นตอนเหล่านี้เสร็จสิ้น

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

24 การซื้อธุรกิจ (ต่อ)

กลุ่มกิจการสโกมาดิ และบริษัท มาริน เอ็นจิเนียริง จำกัด

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี พ.ศ.2563 บริษัทย่อยของกลุ่มกิจการได้เข้าซื้อกิจการ บริษัท สโกมาดิ (ประเทศไทย) จำกัด บริษัท สโกมาดิ เอเชีย-แปซิฟิก จำกัด และ Scomadi Worldwide Holding Limited รวมเรียกว่า “กลุ่มกิจการสโกมาดิ” ในสัดส่วนร้อยละ 55 และบริษัท มาริน เอ็นจิเนียริง จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 49.5 โดยไม่มีมูลค่าเงินลงทุน รายการซื้อกิจการดังกล่าวถือเป็นรายการรวมธุรกิจ

รายละเอียดการลงทุนแสดงได้ดังนี้

	<u>ล้านบาท</u>
ราคาที่ตกลงซื้อขายเงินลงทุน	-
ประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาตามสัดส่วนของการลงทุน	(56)
ค่าความนิยม	56

ประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มาจากการลงทุน มีดังนี้

	<u>กลุ่มกิจการ สโกมาดิ ล้านบาท</u>	<u>มาริน เอ็นจิเนียริง ล้านบาท</u>	<u>รวม ล้านบาท</u>
เงินสด	5	24	29
ลูกหนี้	8	37	45
สินทรัพย์หมุนเวียน	1	19	20
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	28	35
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1	35	36
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	(29)	(29)
เจ้าหนี้	(27)	(118)	(145)
เงินกู้	-	(82)	(82)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(16)	(4)	(20)
รวม	(21)	(90)	(111)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	10	45	55
ประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาตามสัดส่วนของการลงทุน			(56)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาให้เสร็จสิ้น โดยจะปรับปรุงรายการสินทรัพย์และหนี้สินให้เป็นมูลค่ายุติธรรมและราคาที่ตกลงซื้อขายเมื่อขั้นตอนเหล่านี้เสร็จสิ้น

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

25 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทได้มีมติอนุมัติการจัดสรรหุ้นที่ออกใหม่ เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นสามัญเดิมของบริษัท บริษัทได้มีการจัดสรรหุ้นสามัญที่ออกใหม่เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นสามัญเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offerings) จำนวน 563,293,276 หุ้น ในอัตราส่วนหุ้นสามัญเดิม 8.2 หุ้นต่อ 1 หุ้นสามัญที่ออกใหม่ ในราคาเสนอขายหุ้นละ 17.50 บาท โดยเสนอขายวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 (รวมทั้งสิ้น 5 วันทำการ) ทั้งนี้ บริษัทได้รายงานผลการขายหุ้นสามัญที่ออกใหม่ดังกล่าว โดยมีจำนวนหุ้นที่ขายได้ทั้งหมด 563,293,156 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงินรับ 9,857 ล้านบาท